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وزیر صنعت با اشــاره به اینکه واردات 
خودروهای دست دوم ممنوع است گفت: 
خودروهای ۱۰ هــزار دلار و کمتر حتی از 
کشورهای اروپایی وارد خواهد شد. البته 
اینکه خودروها چینی، هندی و  روسی باشد 
کار ما نیســت بلکه کار بخش خصوصی 

است. 
ســید رضا فاطمی امین در نشست خبری دیروز 
خود با خبرنگاران  در خصوص همکاری خودرویی 
ایران با روسیه گفت: بعد از جنگ اوکراین بسیاری از 
برندها از روسیه خارج شدند. بنابراین مقرر شد در مورد 
صنعت خودرو همکاری هایی داشته باشیم که فعلًا در 
سطح قطعات است. به عنوان نمونه خودروی ال نود 

مجدد تولید خواهد شد. وی در خصوص روند واردات 
خــودرو نیز به ارائه توضیحاتی پرداخت و افزود: گام 
نخست برای واردات خودرو پر کردن شکاف عرضه 
و تقاضاست زیرا هم اکنون یک انباشتگی در تقاضا 
داریم که باعث شده تفاوت قیمت بازار و کارخانه از 

30 تا 100 درصد افزایش یابد.
وزیر صنعت گفت: امسال یک میلیون و 600 هزار 
خودرو تولید داخل خواهیم داشت. البته مجموع تولید 
خودرو بهار امسال 2 درصد کمتر از سال گذشته است 
اما تولید خودروی کامل 167 هزار دســتگاه بود که 
سال گذشته این رقم 43 هزار دستگاه بود. بنابراین 
اگرچــه تولید خودرو 2 درصد کاهش یافته اما تولید 
خودروی کامل بالای 200 درصد افزایش یافته است . 

باید خودروی کامل مبنای تولید باشد.
وی اضافــه کرد: کارکرد دوم واردات خودرو، کامل 
کردن سبد محصولات و تکمیل خطوط تولید است. 
3 پلتفرم به درد بخور شــامل شــاهین، تارا و تندر 
90 داریم که روی پلت فرم شاهین خودروی جدیدی، 

امسال رونمایی می شود.
فاطمی امین با اشــاره به اینکه واردات خودروهای 
دست دوم ممنوع است. گفت: خودروهای 10 هزار 
دلار و کمتر حتی از کشورهای اروپایی وارد خواهد 
شد. البته اینکه خودروها چینی، هندی و  روسی باشد 
کار ما نیست بلکه کار بخش خصوصی است. ما فقط 
اعلام کرده ایم باید خدمات پس از فروش و انتقال 

تکنولوژی ملاک عمل قرار گیرد .
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عرضه 4 مدل موتور جدید تا پایان سال 1402 در سایپا
مدیرعامل گروه خودروسازی سایپا با حضور در مگاموتور از نزدیک از دستاوردها 
و پروژه های واحد تحقیق و توســعه این شــرکت در زمینه طراحی و ساخت 
محصولات جدید بر روی پلت فرم های سایپا و برنامه های توسعه محصول گروه 

خودروسازی سایپا بازدید کرد.
این بازدید که با هدف بررسی برنامه ها، اهداف و عملکرد تحقیق و توسعه مگاموتور صورت گرفت 
از توجه ویژه مدیریت ارشــد گروه به آینده قوای محرکه گروه سایپا خبر می دهد.مدیرعامل گروه 
خودروسازی سایپا پس از جلسه ای با حضور مدیرعامل، هیات مدیره و معاونان مهندسی، تحقیق و 
 )tier one( توسعه و کیفیت مگاموتور، در جریان بازدید از معاونت تحقیق و توسعه با تاکید بر جایگاه این شرکت به عنوان شرکت طراز اول
و تنها شرکت تیرینگ صنعت خودرو با ویژگی دانش بنیان در تحقیق و توسعه و زنجیره تامین و زنجیره مالی در تامین قوای محرکه گروه 
سایپا گفت: مگاموتور اولین و تنها مجموعه موتور، گیربکس و اکسل سازی در ایران و خاورمیانه است که تمام فرایندهای طراحی تا تولید را 
در مجموعه خود انجام می دهد.او افزود: مگاموتور باید ماموریت اصلی خود را که تحقیق و توسعه، زنجیره مالی و تامین است را با حمایت مالی 
و جذب نخبگان در طول مدت 2 سال آینده محقق سازد.محمدعلی تیموری با تاکید بر اهمیت موتور در خودرو گفت: استانداردها و قوانین 
سختگیرانه که در خودروسازی حاکم است عموما بر روی موتور اعمال می شود و بر اساس آخرین قوانینی که مصوب شده است باید بتوانیم 
در سال 5 درصد از مصرف سوخت را کم کنیم.او تاکید کرد: با عزمی که در مگاموتور وجود دارد به زودی شاهد تحولات بزرگ در قوای 
محرکه گروه سایپا خواهیم بود که این مهم از انتظارات سایپا از تیم تحقیق و توسعه مگاموتور است.تیموری در ادامه گفت: سایپا در راستای 
حمایت از عملکرد مگاموتور، سه مدل زنجیره مالی را در شرکت تقویت کرده است، در فاز اول اوراق گام، فاز دوم تفاهم نامه های سه جانبه 

و در آخر SCF زنجیره مالی است که با اجرای این سه گام تیرینگ به شکل کامل در مگاموتور اجرایی خواهد شد.
او تاکید کرد: طی این مدت دو مدل اول عملیاتی شده است و در حال حاضر در تلاش هستیم تا با اجرایی شدن SCF، زنجیره مالی را 
اجرایی کنیم. در فاز بعدی باید80 درصد قطعه سازان و در سال 1402 تمام قطعه سازان باید بتوانند با این مدل کار کنند.تیموری در پایان با 
اشاره به توسعه سبد محصولات سایپا افزود: طراحی توسعه سبد محصولات سایپا تمام شده و در حال سرمایه گذاری برای قالب های بدنه 
آریا، اطلس، سهند و شاهین پلاس هستیم که در خودرو شاهین قالب بدنه تغییری نخواهد داشت.او تاکید کرد: طی جلسه ای که با مدیران 
ارشد مگاموتور داشتیم به توافق رسیدیم که با برنامه زمان بندی که مگاموتور ارائه می کند از 6  ماهه دوم سال 1402 تا پایان سال بعد 

4 موتور جدید را بروی محصولات گروه سایپا به بازار عرضه کنیم.

اطلاعیه ایران خودرو درباره پیامک تحویل حضوری خودرو به مشتریان 
در پی انتشار برخی شایعات و فضاسازی های غیرواقعی در برخی از رسانه ها و 
شبکه های اجتماعی، گروه صنعتی ایران خودرو در اطلاعیه ای بر اختیاری بودن 

تحویل خودرو در محل سایت تولیدی این شرکت تاکید کرد.
گروه صنعتی ایران خودرو در اطلاعیه ای، ضمن اختیاری دانستن انتخاب سایت تولیدی و یا نمایندگی 
به عنوان محل تحویل خودرو مشتریان، تاکید کرده در صورت انتخاب تحویل در سایت تولیدی، هزینه 
حمل مسترد می شود.این اطلاعیه به این شرح است: در پی درخواست مشتریان برای تسریع در فرآیند 
تحویل خودرو و ایجاد امکان تحویل در محل سایت های تولیدی گروه صنعتی ایران خودرو در سطح 
کشور، پیامک پیشنهادی برای تمامی مشتریان ارسال می شود که انتخاب این گزینه به صورت کاملا اختیاری است.بر همین اساس، پیوندی 
در میز کار مشتری در سایت فروش اینترنتی محصولات ایران خودرو به نشانی esale.ikco.ir برای مشتریان ایجاد می شود که در صورت 
تمایل می توانند گزینه تحویل حضوری را انتخاب کنند و در صورت انتخاب این پیشنهاد، هزینه حمل خودرو به مشتریان بازگردانده می شود.
پیامک برای تمامی مشتریان فارغ از محل سکونت ارسال می شود و در صورت عدم انتخاب تحویل حضوری، خودرو به محل نمایندگی 
در شهر مورد نظر حمل می شود.ضمن آن که جریمه دیرکرد در تحویل یک مرحله تا صدور سند خودرو محاسبه می شود و در مرحله تحویل 
نیز قابلیت محاسبه دارد و این موضوع به دلیل تغییر در ماهیت فرآیند ها تا صدور سند، تکمیل وجه، شماره گذاری و حمل و تحویل پیش بینی 
شده است.مشتریان محترم در صورت وجود هر گونه ابهام و یا سوال، مراتب را از طریق مدیریت ارتباط با مشتریان این گروه با شماره تماس 

096440 پیگیری کرده و از توجه به اخبار و شایعات غیرواقعی که بیش تر از طریق شبکه های اجتماعی منتشر می شود خودداری کنند.

پیش بینی زمان احتمالی حضور خودرو های پرنده 
با توجه به آزمایشــات موفق چند شرکت تولید کننده خودروی پرنده می توانیم 

بگوییم این خودرو ها از اوایل سال ۲۰۲۳ در دسترس عموم قرار می گیرند. 
زمانی که فیلمنامه نویسان فیلم در دهه های 1970 و 1980 به این فکر می کردند که آینده چگونه 
خواهد بود، محتوای مربوط به ماشین های پرنده اغلب مواردی بود که ذهن آنها می آمد. ما اکنون در 
 ،Tracxn سال 2022 هستیم و هنوز خودرو های پرنده به طور گسترده تولید نشده اند. به گفته
حداقل 36 استارت آپ در آمریکا اکنون در حال کار برای تحقق بخشیدن به رویای خودرو های پرنده 
هستند.اخیرا یک خودروی پرنده در اسلواکی برای انجام پرواز های خود مجوز دریافت کرده و شرکتی 
 Joby که سازنده آن است در نظر دارد ظرف 12 ماه آینده این خودرو را به صورت تجاری در بازار عرضه کند. فراموش نکنیم، شرکت اوبر با
Aviation همکاری کرده و 75 میلیون دلار برای ساخت ناوگان وسایل نقلیه تاکسی پرنده برقی برای فرار از ترافیک سرمایه گذاری کرده 

است. با این اتفاقات، باید به این فکر کرد که آیا ما بیشتر از آنچه قبلًا انتظار داشتیم به اتومبیل های پرنده نزدیک شده ایم؟
برای اینکه یک خودرو به عنوان خودروی پرنده در نظر گرفته شود، باید تمام الزامات ایمنی یک ماشین و یک هواپیما را برآورده کند این بدان 
معنی است که باید توسط اداره هوانوردی فدرال )FAA( و اداره ملی ایمنی ترافیک بزرگراه )NHTSA( تایید شود. این فرآیند می تواند 
پیچیده و زمان بر باشد. به عنوان مثال، Terrafugia Transition در سال 2021 توسط FAA گواهینامه صلاحیت پروازی خود را 
دریافت کرد این اتفاق 12 سال پس از انجام اولین پرواز خود رخ داد. باید اشاره کرد که AeroMobil )شرکت اسلواکی ساخت خودرو های 
 AeroMobil .تأیید شد )EASA( بیش از 30 سال روی یک نمونه اولیه کار کرد تا اینکه توسط آژانس ایمنی هوانوردی اروپا )پرنده
 NHTSA تأیید نشده است.طراحی جدید وسایل نقلیه پرنده می تواند مقررات NHTSA و FAA با وجود تأیید در اروپا، هنوز توسط
را دور بزند و فقط به تایید FAA نیاز دارد. این وسایل همچنین برای برخاستن یا فرود نیازی به باند ندارند. این موضوع به این دلیل است 
که آن ها از روتور ها برای بلند شدن و فرود آمدن تقریباً از هر نقطه استفاده می کنند. از نظر فنی، آن ها را »ماشین های پرنده« نمی نامند، 
بلکه به عنوان هواپیما های صعود و فرود عمودی الکتریکی )eVTOL( شناخته می شوند. از آنجایی که آن ها به موتور های الکتریکی 
متکی هستند، بی صدا هستند و آلودگی ندارند.در حال حاضر، شرکت ژاپنی سوزوکی قرار است تاکسی های پرنده خود را در سال 2023 
راه اندازی کند و اوبر نیز چندان از این موضوع عقب نمانده است. سایر بازیگران کلیدی مانند Volocopter قصد دارند تا سال 2024 
مسافران را با تاکسی های هوایی تجاری حمل کنند. اگر همه چیز طبق برنامه پیش برود، eVTOLها در آینده نزدیک خودران خواهند 
بود.اگر می خواهید سوار ماشین پرنده شوید، ممکن است به چیزی بیشتر از گواهینامه خلبانی هلیکوپتر یا هواپیمای سنتی نیاز داشته باشید. 
همانطور که توسط Flying گزارش شده است، FAA در حال تغییر مقررات آموزش خلبانی خود برای eVTOL است. هدف ایجاد 
یک چارچوب کلاس ویژه برای صدور گواهینامه خلبانان برای هواپیما های eVTOL در دسته »هواپیمای موتوری بالابر« است. این 
یک تغییر در مقررات است، زیرا eVTOLS قبلًا به عنوان »هواپیمای سبک« طبقه بندی می شد.هنوز مشخص نیست که مقررات 
 )GAMA( چگونه صنعت خودرو های پرنده را در آینده تغییر خواهد داد، اما توسط انجمن تولیدکنندگان هوانوردی عمومی FAA جدید

مورد انتقاد قرار گرفته است. 

معاون صنایع حمل و نقل وزیر 
صمت گفــت: هم اکنون عبور 
صد  تقریباً  خودرو  مســتقیم 
در صد شــده است که ضمن 
افزایش درآمد خودروســاز و 
پاسخ نیاز بازار، کیفیت تولید نیز 

ارتقا می یابد.
آقای منوچهر منطقی در نشست خبری 
4 تیــر 1401 و با حضور وزیر صنعت 

معدن و تجارت با بیان این مطلب افزود: ساماندهی تولید و عرضه، 
تحول ساختاری و حرکت به سمت پیشران ها، نقشه راه ما برای صنعت 
خودرو است. معاون صنایع حمل و نقل وزیر صمت افزود: سال قبل 
213 هزار خودرو تولید، اما 43 هزار دستگاه عرضه شد. اگر میانگین 
قیمت 170 هزار خودروی عرضه نشده را 200 میلیون تومان در نظر 
بگیریم، یعنی 34 هزار میلیارد تومان حبس نقدینگی در خودروسازی 
داشــتیم.  منطقی تصریح کرد: با توجه به تفاوت قیمت تمام شده و 
فروش، نقدینگی خودروســاز کاهش می یابد، بنابراین اصلاح روند 

قیمت گذاری باید اتفاق افتد، همچنین 
هم افزایی هم باید عملیاتی شود بدین 
معنا که خودروســازان یک کشور یک 

مجموعه تامین دارند.
وی اولیــن بحث در هــم افزایی را 
هم افزایی در پلتفرم ها دانست و گفت: در 
حال حاضر خودرو های متعدد با تیراژ کم 
و خدمات پس از فروش غیرقابل قبول 
داریــم. هم اکنون ما 4 پلتفرم با ارزش 
داریم. معاون وزیر صمت ادبیات خودروسازی ایران را برای 25 سال 
پیش دانست و افزود: باید خودروی باارزش و قیمت مناسب عرضه شود 
که در این خصوص خودروسازان دو محصول برقی و بنزینی عرضه 
خواهند کرد. منطقی در مورد واردات خودرو نیز گفت: در جایی هم که 
نتوانیم بازار را با خودروی داخلی تأمین کنیم واردات انجام خواهیم داد. 
وی با تاکید بر دانش بنیان کردن صنعت خودرو، گفت: برقی سازی، 
خودرو های خودران، صورت های نوین حمل و نقل و اتصال پذیری 

خودرو چهار رویکرد جریان ساز در آینده صنعت خودرو است.

دبیــر انجمن قطعه ســازان 
خودرو می گوید: عرضه خودرو 
مانند مواد اولیه، باید در بورس 
انجام شود تا شفافیت در قیمت 
و نحوه عرضه صورت  گذاری 

گیرد. 
آقای مازیار بیگلــو گفت: عرضه در 
بورس می تواند با شفاف کردن قیمت 
خودرو، موجب کاهش التهابات در بازار 

شود؛ همانطور که فروش مواد اولیه در بورس کالا، منجر به شفافیت 
قیمت این مواد شده است.

به گفته دبیر انجمن سازندگان قطعات و مجموعه های خودرو ایران، 
تا زمان اصلاح و شفاف نشدن قیمت گذاری و نحوه عرضه خودرو، 
مشکلی از مشکلات کم نخواهد شد و برای شفاف سازی در شرایط 

فعلی، عرضه خودرو در بورس می تواند کمک کننده باشد.
18 خرداد قرار بود 230 دستگاه خودرو متعلق به یکی از شرکت های 
خودروسازی در بورس کالا عرضه شود که نامه معاون حمل ونقل 

وزارت صمت به رئیس این ســازمان، 
مانع از آن شد؛ در این نامه تاکید شده 
بود که وظیفه تنظیم بــازار خودرو بر 
عهده ستاد تنظیم بازار است و عرضه 
همه خودرو های تولیدی بخش دولتی و 
خصوصی، باید به طور متمرکز صورت 
گیرد. بورس کالا نیز با توجه به ابهام 
وارده پس از دریافت این نامه، عرضه 
خودرو های موردنظر را تعلیق کرد و حالا 

قرار است، شورای عالی بورس در این مورد تصمیم بگیرد.
آقای روح الله ایزدخواه عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس گفته 
بود: طرح قرعه کشی در بازار خودرو، جزو تصمیمات دولت قبل بود 
و اکنون هم با اصلاح جزئی در سامانه یکپارچه، نمی توان شاهد رفع 
مشکلات حاکم در بازار خودرو بود. پیگیر لغو تصمیم وزارت صمت در 
این باره و ادامه عرضه خودرو در بورس کالا هستیم و اگر با دولت به 
توافق نرسیم، عرضه خودرو در بورس را با طرح در صحن مجلس به 

شکل قانون در خواهیم آورد.

قیمت گذاری خودرو با عرضه در بورس شفاف می شود100 درصدی شدن عبور مستقیم خودرو 
دبیر انجمن قطعه سازان خودرو: معاون وزیر صمت عنوان کرد:

افزایش ۸ درصدی مراجعه به مراکز معاینه فنی خودرو

مسئول ساماندهی صنعت خودرو فقط فاطمی امین نیست

سرپرست ســتاد معاینه فنی خودروهای 
تهران از افزایش هشت درصدی مراجعه 
خودروها به مراکــز معاینه فنی خبر داد و 
گفت: طی سه ماه نخست امسال، ۵۰۲ هزار 

خودرو به مراکز معاینه مراجعه کردند. 
به گزارش از ستاد معاینه فنی شهر تهران، سید رضا 
مفیدی ضمن اشاره به مراجعه 502 هزار خودرو در  سه 
ماهه نخست سال 1401 به مراکز معاینه فنی شهر 
تهران، عنوان کرد: میزان مراجعات ســه ماه نخست 
امسال نسبت به سال گذشته 8 درصد افزایش داشته 
است. همچنین 390 هزار خودرو از 502 هزار دستگاه 

مربوط به مراجعات اول بوده است.
وی درباره جزئیات آمار مردودی خودروها در خرداد 
1401، توضیح داد: طی یک ماه گذشته، نقص مربوط 
به آلایندگی 50 هزار مورد، همراستایی 29 هزار، کمک 
فنر 13 هزار، تست ترمز 37 هزار و وضعیت ظاهری 
53 هزار مورد شناســایی شده و در نهایت برای اخذ 
معاینه فنی توســط راکبان، رفع ایراد شده است. در 
مجموع حــدود 25 درصد از خودروها به علت نقص 

فنی موفق به اخذ معاینه فنی در مراجعه اول نشده اند؛ 
ضمن اینکه تعدادی از خودروهای مردود دارای چند 

نقص بودند.
مفیدی با بیان اینکه از ابتدای امسال تا پایان خرداد 
حدود 372 هزار گواهی معاینه فنی صادر شده است، 
افــزود: از این تعداد، حدود 69 هزار گواهی مربوط به 
معاینه فنی برتر است. حدود 19 درصد از خودروهای 
مراجعه کننده به مراکز معاینه فنی شهر تهران دارای 

معاینه فنی برتر هستند.
وی با تأکید براینکه هزینه مراجعه اول معاینه فنی 
تاکسی های شهر تهران در هشت مرکز معاینه فنی 
بیهقی، سراج، الغدیر، شقایق، دماوند، چمران، نیایش 
و آبشناســان طی ســال جاری رایگان است، گفت: 
خودروهای تاکسی در صورت داشتن پروانه تاکسیرانی 
معتبر که از طریق ســامانه ســیما تاکسی سازمان 
تاکسیرانی قابل اســتعلام و کنترل است، می توانند 
سالانه در هر نوبت مراجعه به مراکز معاینه فنی اعلام 
شــده از این طرح رایگان هزینه مراجعه اول استفاده 
کنند. طرح رایگان که از ســال 1400 به اجرا در آمده 

با هدف کاهش آلودگی هوا، حمایت مالی از رانندگان 
عزیز تاکســی، ترویج فرهنگ استفاده از خودروهای 

سالم و حفظ سلامت شهروندان انجام شده است.
سرپرست ستاد معاینه فنی خودروهای تهران درباره 
وضعیت کاری مراکز، توضیح داد: در حال حاضر روزانه 
حدود چهار هزار دستگاه خودرو به مراکز معاینه فنی 
شهر تهران مراجعه می کنند و تمامی مراکز فاقد صف 
هســتند. همچنین با توجه به توازن، کاهش حجم 
مراجعات و تغییر ســاعات اداری از ابتدای تیر 1401 

پایان فعالیت مراکز، به ساعت 16 تغییر یافته است.

مفیدی در ادامه بیان کرد: مراکز آبشناســان، سراج، 
خاوران، امام رضا)ع(، شهدای زمان آباد، بعثت، فدائیان 
اسلام، چیتگر، ابوذر و تمامی واحدهای سیار از ساعت 
هفــت تا 16 و مراکز بیهقی، نیایش، دماوند، الغدیر و 
ایران خودرو از ســاعت هفت تا 15 و مراکز شقایق و 
چمران از ساعت 7 لغایت 14 ارائه خدمات می کنند. 
ساعت کاری مراکز براساس میزان مراجعات و تقاضای 

شهروندان در هر مرکز برنامه ریزی شده است.
وی درباره خودروهای مشمول معاینه فنی در سال 
1401، گفت: براساس قانون خودروهای شخصی از 
زمان تولید به مدت چهارسال از انجام معاینه فنی معاف 
هستند بنابراین از شهروندان تقاضا می شود برای توزیع 
مراجعات در طول سال و جلوگیری از ازدحام در مراکز 
معاینه فنی در ایام ابتدایی سال تنها خودروهایی که 
براســاس ماه، چهارسال از تولید آن گذشته به مراکز 
مراجعه کنند؛ برای نمونه در تیر 1401 خودروهای تولید 
تیر 1397 و ماقبل مشمول معاینه فنی بوده و در آبان 
1401 خودروهای تولید آبان 1397 و ماقبل مشمول 

معاینه فنی می شوند.

سرپرست ستاد معاینه فنی خودروهای تهران درباره 
انجام معاینه فنی برتر در مراکز شــهر تهران، افزود: 
معاینه فنی برتر در 9 مرکز منتخب بیهقی، ســراج، 
آبشناسان، دماوند، الغدیر، شــقایق، نیایش، چمران 
و خاوران انجام شــده و این مراکز منتخب به استناد 
ضوابط قانونی و ممیــزی اداره کل حفاظت محیط 
زیست استان تهران دارای گواهی صلاحیت صدور 
معاینه فنی برتر هستند. خودروها می توانند به صورت 
اختیاری در صورت احراز شــرایط لازم نسبت به اخذ 
معاینه فنی معمولی و یا برتر اقدام کرده و با اخذ معاینه 
فنی برتر از تخفیف 30 درصدی عوارض تردد در طرح 
کاهش و ترافیک استفاده کنند. لازم به توضیح است 
تفاوت معاینه فی برتر و عادی تنها در فرآیند آزمون 
آلایندگی خودرو بوده و از لحاظ هزینه پرداختی یکسان 

است.
شهر تهران از ظرفیت 54 خط معاینه فنی مختص 
خودروهای سبک در 16 مرکز معاینه فنی ثابت و هفت 
واحد سیار تک خطه و همچنین سه مرکز معاینه فنی 
تک خطه مختص خودروهای سنگین برخوردار است.

عضو کمیســیون صنایع و معادن مجلس گفت: مشکلات 
صنعت خودرو کشــور یا معادن فقط به شخص وزیر صمت 

مربوط نشده و برای ساماندهی آن اراده حاکمیتی نیاز است. 
الهویردی دهقانی درباره اســتیضاح سیدرضا فاطمی امین، وزیر صنعت، 
معدن و تجارت گفت: نسبت به شرایط صنعت کشور به ویژه خودروسازی 
انتقادهای جدی وجود دارد ولی ساماندهی صنعت خودرو فقط در دست وزیر 
صنعت، معدن و تجارت نیســت و خود دولت و حاکمیت برای ساماندهی 

شرایط این صنعت باید اراده ای محکم داشته باشند.وی با اشاره به جلساتی 
که این کمیســیون با فاطمی امین در موضوع خودرو برگزار کرده اســت، 
افزود: شرایط داخلی کشور در کنار بازار جهانی و مسائل اقتصادی در جهان 
 سبب ایجاد مشکلات فراوان دراین صنعت شده که علت آن فقط شخص

 وزیر نیســت.نماینده مردم ورزقان در استان آذربایجان غربی با بیان اینکه 
صنعت خودرو پیچیده و سرمایه بر است، گفت: باید برای این صنعت، سندی 
نوشــته شود و چشم اندازی در نظر گرفته شود که  چه برنامه ای  برای این 

صنعت داریم. اما نوع نگاهی که در صنعت خودرو وجود دارد به مانند دیگر 
صنایع است در حالی که صنعت خودرو بسیار وسیع، گسترده و آثارش برای 

امنیت و اقتصادی کشور مهم ماندگار است.
وی یادآور شــد: صنعت خودرو باامنیت جانی مردم، اقتصاد کشور، محیط 
زیست، منافع ملی، مصرف سوخت و حفظ سوخت های فسیلی بسیار اثرگذار 
است. چرا که متوسط مصرف سوخت در خودروهای کشورهای پیشرفته کمتر 
از 4 لیتر  در 100 کیلومتر است ولی برای خودروهای داخل کشور این عدد 
به 8 تا 9 لیتر می رســد.دهقانی با اشاره به عدم هماهنگی عرضه و تقاضا 
در ارائه خودرو گفت: ایجاد انحصار در تولید خودروهای داخلی ســبب شده 

که به مصرف کنندگان فشــار آمده و هر روز شاهد افزایش رشد قیمت ها 
در بازار خودرو باشیم. درحالی که باید برنامه منسجم برای حل چالش های 
این بخش ارائه کرد و دولت باید در این مسیر نقش راهبر، سیاستگذار، ناظر 

و مدیر را ایفا کند.
این نماینده مجلس با اشاره به موضوع صنایع معدنی کشور، عنوان کرد: 
رهبر معظم انقلاب هم به این موضوع تاکید داشتند که صنعت معدن کشور از 
شرایط مطلوبی برای بهبود اقتصاد و اشتغال برخوردار نیست و باید وزیر صمت 
دراین باره برنامه دقیق و جامعی ارائه دهد تا مدیرانی که از اندیشه نو، خلاق 

و به روز برخوردار هستند بر مستند کار آمده و این بخش را ساماندهی کنند.

)) آگهي فراخوان مناقصه عمومي - فشرده (( )   تجدید مناقصه (
     )) یك مرحله اي -  نوبت : دوم((

1- مناقصه گزار :  شرکت گاز استان خوزستان به شناسه ملی 10101889201  و کد اقتصادی 411331678477 
بــه نشــانی : اســتان خوزســتان -شهرســتان اهــواز – حــد فاصــل ســه راه تپــه و پــل برومــی - روبــروي شــهرک صنعتــي شــماره 4 ) شــهرک صنعتــی  شــهيد ســليمانی (  _ تــدارکات و عمليــات کالا شــرکت گاز اســتان خوزســتان 

-  واحــد تــدارکات – اتــاق 201 - تلفــن : 06134199958
2- موضوع فراخوان : مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی ) فشرده (  خریدچراغ خيابانی و  پروژکتور ضد انفجار LED    مربوط به تقاضای شماره 3059800200-3059800176  

از طریق سامانه تدارکات الکترونيکی دولت به شماره فراخوان   2001093377000069
3-  نــوع تضمیــن شــرکت در فراینــد ارجــاع کار : اصــل فيــش واریــزی وجــه نقــد بــه شــماره حســاب شــبا  IR 230100004001123304022404  و شناســه واریــز 351123357292690840000000002007 بنــام خزانــه 
بانــک مرکــزی شــرکت گاز اســتان خوزســتان قابــل واریــز در کليــه شــعب بانــک ملــی ایــران و ســایر بانــک هــای مجــاز یــا ضمانــت نامــه بانکــی بنــام مناقصــه گــزار و یــا اوراق مشــارکت بــی نــام تضميــن شــده بانــک هــا و دولــت بــا 

قابليــت بــاز خریــد قبــل از ســر رســيد ) موضــوع قانــون نحــوه انتشــار اوراق مشــارکت( را ضمــن درج در ســامانه ســتاد در پاکــت الــف لاک و مهــر شــده بــه مناقصــه گــزار تســليم گــردد.   
4-  تاریخ و مهلت تحویل استعلام ارزیابي کیفي مناقصه گران :  حداکثر 14 روز بعد از تاریخ انتشار آگهي نوبت دوم     

5- تاریخ توزیع اسناد: پس از بررسي مدارک و اسناد ارزیابي کيفي تکميل شده واصله از سوي مناقصه گران و انجام ارزیابي، اسناد مناقصه بين شرکتهاي واجد شرایط توزیع خواهد شد. 
6- تامين کالای گازرسانی توسط مناقصه گران ميبایست الزاماً از توليد کنندگان موجود در وندورليست شرکت ملی گاز ایران صورت پذیرفته و اولویت ، خرید کالای ایرانی می باشد.

7-  نامه آخرین تغييرات آن شرکت بهمراه اعلام آمادگي وذکر شناسه ملي حقوقي وارائه کد پستي و تلفن تماس الزامي است . 
8- ارائه مدارک و فرم هاي استعلام ارزیابي تکميل شده از سوي مناقصه گران هيچگونه حقي را جهت متقاضيان براي شرکت در مناقصه ایجاد نخواهد کرد.

9- مناقصه گزار مختار است در مرحله اول با 2 پاکت »ج« و درمرحله دوم با تنها 1 پاکت »ج« نسبت به گشایش پاکات اقدام نماید .     
10- خریــد اســناد: متقاضيــان شــرکت در مناقصــه مــی تواننــد پــس از واریــز مبلــغ 500،000 ریــال  غيــر قابــل اســترداد بــه شــماره حســاب شــبا  IR 230100004001123304022404  و شناســه واریــز 
351123357292690840000000002007 بنــام خزانــه بانــک مرکــزی شــرکت گاز اســتان خوزســتان قابــل واریــز در کليــه شــعب بانــک ملــی ایــران و ســایر بانــک هــای مجــاز از طریــق ســامانه ســتاد درزمــان مهلــت اســناد بــه 

آدرس اینترنــی WWW.setadiran.ir   مراجعــه و اســناد مناقصــه دریافــت نماینــد.
11- فيش  /  رسيد پرداخت مبلغ 500/000  ریال خرید اسناد در مهلت ارائه پيشنهاد ) ردیف 3 آگهی ( به همراه پاکت الف به دبيرخانه کميسيون مناقصات شرکت تحویل گردد.

12- مراحــل برگــزاری مناقصــه از طریــق درگاه ســامانه تــدارکات الکترونيکــی دولــت بــه آدرس  WWW.setadiran.ir   انجــام خواهــد شــد و لازم اســت در صــورت عــدم عضویــت قبلــی ، مراحــل ثبــت نــام در ســایت مذکــور و 
دریافــت گواهــی امضــای الکترونيکــی را جهــت شــرکت در مناقصــه محقــق ســازند.  

13- سایر اطلاعات و جزئيات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج می باشد.
اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه  021-41934 

دفتر ثبت نام 88969737- 85193768 -021
شناسه : 1338110

تاریخ انتشار نوبت اول : 1401/04/04                            تاریخ انتشار نوبت دوم : 1401/04/05
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 XM 2023 بی ام و 
به نمایش در آمد 

بنتلی تیزر جدیدی از خودروی مرموز 
خود منتشر می کند

 بي ام و سري 1 و سري 2 گرن کوپه 
در نسخه کالرویژن معرفي شدند

بی ام و XM ۲۰۲۳ به طور غیر 
رسمی در عکس های جاسوسی 

دیده شد.  
M1 که در گذشــته یک کوپه موتور 
وســط بود اکنون به یک شاســی بلند 
هیبریدی پلاگین تبدیل شــده است. 
آنطور که بی ام و اعلام کرده اســت این 
خــودرو  با وزن حدود 2700 کیلوگرم، از 
سنگین ترین  محصولات این کارخانه 

خودروسازی به شمار می رود.  این خودرو در مقایسه با کانسپتی که پارسال  به نمایش در 
آمد، تفاوتی ندارد به طوری که بسیاری از تغییرات عملًا دست نخورده باقی ماند.

اکنون چراغ جلویی که قبلًا در سری i7 / 7 جدید و فیس لیفت X7 به کار برده شد، در 
این خودرو نیز به کار رفته است؛  این شاسی بلند بر روی چرخ های 23 اینچی سوار می شود 

که جزو بزگترین چرخ های استفاده شده  در یک بی ام و است.
این خودرو دارای 644 اســب بخار قدرت و 881 نیوتن متر گشــتاور اســت؛ نسخه 
Competition که اواخر ســال 2023 وارد بازار می شود، 750 اسب بخار قدرت و 

1000 نیوتن متر گشتاور دارد.

با تحویل ۱4 هزار و 6۵9 دســتگاه خودرو به مشتریان، این خودروساز 
بریتانیایی شاهد افزایش ۳۱ درصدی در فروش خود برای سال ۲۰۲۰ بود.

بنتلی سال گذشته از نظر فروش بسیار عالی بود. این برند لوکس قصد دارد با معرفی یک 
محصول جدید به خط تولید جهانی خود، شتاب خود را حفظ کند. اولین تیزر این خودرو 
اکنون منتشر شده است، اگرچه اطلاعات زیادی در اختیار ما قرار نمی دهد.تنها تصویر 
موجود چیزی را نشان می دهد که به نظر می رسد یک پنل درب با یک دستگیره یکپارچه 
متشکل از 15 عنصر تزئینی لوزی شکل است.این خودروساز می گوید که پنجمین مدل در 
مجموعه خود را در تاریخ 10 می رونمایی خواهد کرد، البته نمی دانیم که این یک محصول 
کاملًا جدید است یا نه. ما به سمت گزینه دوم متمایل هستیم زیرا عکس های جاسوسی 
یک محصول جدید از این برند را ندیده ایم. با این حال، آنچه در دسامبر سال گذشته دیدیم، 

آزمایش نمونه آزمایشی بنتایگا در شرایط زمستانی بود.
به نظر می رسد تصاویر جاسوسی از خودروی آزمایشی ثبت شده در ماه های گذشته با 
این توصیف مطابقت داشته باشد و فاصله بین دو محور بیشتری را برای بنتایگا نشان دهد. 

همچنین پنل درب بنتایگا تقریباً با تصویر تیزر با طرح لوزی آن مطابقت دارد.
البته، این فقط یک فرض است و نمی توانیم تضمینی بدهیم که این مدل جدید واقعاً 
مبتنی بر بنتایگا است. خوشبختانه، لازم نیست خیلی منتظر بمانیم تا متوجه شویم، زیرا قرار 

است اولین رونمایی آن در کمتر از دو هفته دیگر برگزار شود.

بي ام و با هدف افزایش جذابیت 
مدل هاي پایــه خود، مدل هاي 
کالرویژن را براي هاچبک سري 
۱ و ســدان گرن کوپه سري ۲ 

معرفي کرده است.
به روزرســاني مدل هاي نسخه ویژه 
شامل موارد انحصاري ظاهري و طراحي 
در داخل و خــارج و همچنین برخي از 
تزئینات عملکرد محور است.مدل هاي 

کالرویژن با هشت رنگ متالیک ارائه مي شوند، که از جمله آنها مي توان به زرد داکار، 
بنفش دیتونا و آبي ماکائو اشاره کرد.همه گزینه هاي موتور به جز بي ام و 128ti براي 
 M مدل هاي کالرویژن در دسترس هستند. هر دو مدل نسخه ویژه بر اساس نسخه
اسپرت هر دو سري 1 و سري 2 گرن کوپه ساخته شده اند، که به معني تمرکز بر عملکرد 
عالي خودرو نیز هست.مدل هاي کالرویژن همچنین به طور انحصاري مجموعه اي از 
چرخ هاي آلیاژي سبک 18 اینچي M را با پره هاي Y شکل و روکش دو رنگ مشکي 
/ نقره اي استفاده مي کنند.نسخه کالرویژن براي بي ام و سري 1 و بي ام و سري 2 گرن 

کوپه از جولاي 2022 در دسترس خواهد بود.
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